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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部
份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：115）

截至二零一二年六月三十日止六個月之中期業績公佈

鈞濠集團有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）謹此公佈本公司及其附
屬公司（「本集團」）截至二零一二年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績及
比較數字載列如下：

簡明綜合收益表
截至二零一二年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月
二零一二年 二零一一年

附註 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （未經審核）

收益 4 814 1,820

銷售成本 – (1,159)

毛利 814 661

其他收益 38 8

分銷成本 (38) (286)

行政開支 (9,823) (9,908)

其他應收款項之減值虧損撥回
（減值虧損）淨額 376 (682)

應收貸款之減值虧損撥回淨額 280 1

經營虧損 (8,353) (10,206)

融資成本 7 (2,026) (492)

* 僅供識別
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截至六月三十日止六個月
二零一二年 二零一一年

附註 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （未經審核）

除稅前虧損 (10,379) (10,698)

所得稅開支 6 – –

期內虧損 7 (10,379) (10,698)

本公司擁有人應佔期內虧損 9 (10,379) (10,698)

每股虧損
－基本 (0.41仙) (0.43仙)

－攤薄 不適用 不適用
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簡明綜合全面收益表
截至二零一二年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月
二零一二年 二零一一年
港幣千元 港幣千元

（未經審核） （未經審核）

期內虧損 (10,379) (10,698)

其他全面（開支）收入
換算海外業務產生之匯兌差額 (249) 8,726

期內全面開支總額 (10,628) (1,972)

本公司擁有人應佔全面開支總額 (10,628) (1,972)
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簡明綜合財務狀況表
於二零一二年六月三十日

二零一二年
六月三十日

二零一一年
十二月三十一日

附註 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （經審核）

非流動資產
物業、廠房及設備 16,741 17,399

投資物業 43,955 70,080

預付土地租賃費用 172,512 183,302

發展中物業 13,463 13,463

就於一間附屬公司之投資已付之按金 6,981 829

於一年後到期之應收貸款 10 – 165

商譽 – –

受限制現金 123 123

253,775 285,361

流動資產
已完成持作銷售物業 42,618 8,793

應收貸款 10 331 413

其他應收款項、按金及預付款項 1,568 2,484

可收回稅項 438 438

銀行結餘及現金 4,840 1,415

49,795 13,543

流動負債
貿易應付賬款及其他應付款 11 18,570 21,390

計息借貸 25,252 7,134

應付稅項 1,071 1,071

應付股息 42 42

44,935 29,637

流動資產（負債）淨值 4,860 (16,094)

資產總值減流動負債 258,635 269,267
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非流動負債
遞延稅項負債 3,975 3,979

資產淨值 254,660 265,288

股本及儲備
股本 50,336 50,336

儲備 204,324 214,952

權益總額 254,660 265,288

二零一二年
六月三十日

二零一一年
十二月三十一日

附註 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （經審核）
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簡明綜合財務報表附註

1 一般資料

鈞濠集團有限公司（「本公司」）於百慕達註冊成立為一間獲豁免之有限公司。本公司股份在香港

聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。本公司註冊辦事處地址為Clarendon House, 2 Church 

Street, Hamilton HM 11, Bermuda。

於截至二零一二年六月三十日止六個月內，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）之主要業務

為物業發展及物業投資。

未經審核簡明綜合財務報表以港幣（港幣）呈列，與本集團之功能貨幣相同。

2 編製基準

簡明綜合財務報表已遵照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號中

期財務報告（「香港會計準則第34號」）以及聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披

露規定編製。

3 主要會計政策

除若干金融工具按公平值計量外（如適用），簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

除下文所述者外，截至二零一二年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所使用之會計政策

及計算方法與編製本集團截至二零一一年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所採用

之會計政策及計算方法相同。
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於本中期期間內，本集團首次應用由香港會計師公會頒佈之對香港財務報告準則（「香港財務

報告準則」）及香港會計準則（「香港會計準則」）之下列修訂。

香港財務報告準則第1號之修訂 首次採香港納財務報告準則－嚴重高通賬及剔除首

次採納者之固定日期

香港財務報告準則第7號之修訂 金融工具：披露－轉讓金融資產

香港財務報告準則第12號之修訂 遞延稅項：收回相關資產

於本中期期間應用上述之香港財務報告準則及香港會計準則之修訂對此等簡明綜合財務報表

所呈報的金額及╱或此等簡明綜合財務報表所載的披露並無重大影響。

本集團並無提早應用以下已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港會計準則、香港財務報告準

則、修訂及詮釋。

香港財務報告準則之修訂 二零零九年至二零一一年週期香港財務報告準則

之年度改進2

香港財務報告準則第7號之修訂 披露－抵銷金融資產及金融負債2

香港財務報告準則第7號及香港財務報告

準則第9號之修訂

香港財務報告準則第9號之強制性生效日期及過渡

披露4

香港財務報告準則第9號 金融工具4

香港財務報告準則第10號 綜合財務報表2

香港財務報告準則第11號 共同安排2

香港財務報告準則第12號 其他實體之權益披露2

香港財務報告準則第13號 公平值計量2

香港會計準則第1號之修訂 呈列財務報表－呈列其他全面收入項目1

香港會計準則第19號（二零一一年經修訂）僱員福利2

香港會計準則第27號（二零一一年經修訂）獨立財務報表2

香港會計準則第28號（二零一一年經修訂）於聯營公司及合營企業之投資2

香港會計準則第32號之修訂 抵銷金融資產及金融負債3

香港財務報告準則第10號、香港財務報告

準則第11號及香港財務報告準則第12號

之修訂

綜合財務報表、共同安排及其他實體之權益披露：

過渡指引2

1 於二零一二年七月一日或以後開始之年度期間生效
2 於二零一三年一月一日或以後開始之年度期間生效
3 於二零一四年一月一日或以後開始之年度期間生效
4 於二零一五年一月一日或以後開始之年度期間生效
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除本公司截至二零一一年十二月三十一日止年度之年報所披露者外，董事預期，應用其他已頒
佈但尚未生效之新訂及經修訂準則及修訂將不會對本集團之業績及財務狀況造成重大影響。

4 收益

本集團之主要業務為物業發展及物業投資。

營業額是指本集團向外界客戶銷售已完成持作銷售物業之已收及應收款項淨額及物業租金收
入之總和，其分析載述如下：

截至六月三十日止六個月
二零一二年 二零一一年
港幣千元 港幣千元

（未經審核） （未經審核）

銷售持作銷售物業 – 955

物業租金 814 865

814 1,820

5 分部資料

下文為按可報告及經營分部進行之本集團之收益及業績分析：

截至二零一二年六月三十日止六個月（未經審核）

物業發展 物業租賃 合計
港幣千元 港幣千元 港幣千元

收益
來自外界客戶收益 – 814 814

分部虧損 (5,058) (483) (5,541)

未分配收入及收益淨額 4

未分配開支 (2,816)

經營虧損 (8,353)

融資成本 (2,026)

除稅前虧損 (10,379)
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截至二零一一年六月三十日止六個月（未經審核）

物業發展 物業租賃 合計

港幣千元 港幣千元 港幣千元

收益

來自外界客戶收益 955 865 1,820

分部虧損 (3,766) (285) (4,051)

未分配收入及收益淨額 463

未分配開支 (6,618)  

經營虧損 (10,206)

融資成本 (492)  

除稅前虧損 (10,698)
  

6 所得稅開支

截至六月三十日止六個月

二零一二年 二零一一年

港幣千元 港幣千元

（未經審核） （未經審核）

即期稅項

香港 – –

中華人民共和國（「中國」）企業所得稅 – –

– –

在中國註冊成立之附屬公司之中國企業所得稅，乃按期內之估計應課稅溢利之25%（截至二零

一一年六月三十日止六個月：25%）計算。

在香港註冊成立並在中國擁有物業發展投資之附屬公司之中國企業所得稅乃按各物業發展項

目所產生之銷售收益之3%（截至二零一一年六月三十日止六個月：3%）計算。
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由於本集團於兩個財政期間之收入均非產生於或源自香港，因此並無就香港利得稅作出撥備。

就其他地區之應課稅溢利繳納之稅項已按本集團經營所在國家之現行稅率根據有關國家之現

有法例、詮釋及慣例計算。

由於截至二零一二年六月三十日止六個月並無產生暫時差額，因此並無就遞延稅項作出撥備

（截至二零一一年六月三十日止六個月：港幣零元）。

7 期內虧損

期內虧損乃經扣除（計入）以下項目後達致：

截至六月三十日止六個月

二零一二年 二零一一年

港幣千元 港幣千元

（未經審核） （未經審核）

預付土地租賃費用之攤銷 3,015 2,781

核數師酬金 204 596

出售已完成物業之成本 – 1,059

折舊 774 815

出售投資物業之虧損 – 14

出售物業、廠房及設備之（收益）虧損 (1) 2

外匯虧損淨額 388 42

辦公室物業經營租約之租金費用 292 320

員工成本，包括董事酬金

－酬金及其他員工成本 2,001 2,641

－界定供款退休計劃之供款 39 34

附註：  有關截至二零一二年及二零一一年六月三十日止兩個期間各自之投資物業所得總租金

收入之開支乃微不足道。
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8 股息

董事不建議派發截至二零一二年六月三十日止六個月之中期股息（截至二零一一年六月三十日
止六個月：無）。

9 每股虧損

每股基本虧損乃根據截至二零一二年六月三十日止六個月本公司擁有人應佔虧損約港幣
10,379,000元（截至二零一一年六月三十日止六個月：港幣10,698,000元）及截至二零一二年六月
三十日止六個月之已發行股份之加權平均數2,516,810,000股（截至二零一一年六月三十日止六
個月：2,516,810,000股）計算。

由於截至二零一二年及二零一一年六月三十日止六個月期間內並無攤薄事件發生，故並無呈列
每股攤薄虧損。

10 應收貸款

二零一二年
六月三十日

二零一一年
十二月三十一日

港幣千元 港幣千元
（未經審核） （經審核）

應收貸款總額，扣除累計減值虧損 331 578

減：分類為流動資產之流動部份 (331) (413)

一年後到期之餘額 – 165

應收貸款於報告期末之到期分析如下：

二零一二年
六月三十日

二零一一年
十二月三十一日

港幣千元 港幣千元
（未經審核） （經審核）

應收貸款總額如下：
一年內 331 443

一年以上但少於五年 – 135

331 578
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11 貿易應付賬款及其他應付款

二零一二年

六月三十日

二零一一年

十二月三十一日

港幣千元 港幣千元

（未經審核） （經審核）

應付建築承包商之貿易款項 1,064 1,064

應計開支 5,731 10,532

預收款項 6,796 5,735

訴訟和解撥備 1,027 2,310

其他應付款 3,952 1,749

貿易應付賬款及其他應付款總額 18,570 21,390

貿易應付賬款之賬齡分析如下：

二零一二年

六月三十日

二零一一年

十二月三十一日

港幣千元 港幣千元

（未經審核） （經審核）

超過1年 1,064 1,064
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12 或然負債

(a) 訴訟

(i) 於二零零八年六月六日，本公司前董事及股東曾煒麟先生（「曾氏」）向本公司送達

根據高等法院高院雜項二零零八年第1059號於二零零八年六月四日發出之原訴傳

票（「原訴傳票」），曾氏與本公司分別為香港法例第32章公司條例第168BC條項下之

原告及被告。於二零零九年二月二十六日經修訂之原訴傳票（「經修訂原訴傳票」）

內，曾氏向香港高等法院尋求准許（其中包括）代表本公司對其八名當時之董事（即

朱景輝（「朱氏」）、黃炳煌（「黃炳煌」）、區國泉（「區氏」）、黃合田（「黃合田」）、趙

巨群（「趙氏」）、楊彪（「楊氏」）、黃潤權（「黃潤權」）及莫境堂（「莫氏」））提出訴

訟。於二零零九年二月二十五日及二十六日聆訊經修訂原訴傳票後，法院於二零零

九年二月二十六日准許曾氏代表本公司向上述八名當時之董事提出法定衍生訴訟，

並可自由申請延付就經修訂原訴傳票之申請訟費。

(ii) 根據按高等法院高院雜項二零零八年第1059號授出之法定准許，曾氏以股東身份及

代表本公司（作為原告）於二零零九年三月十八日根據高等法院訴訟二零零九年第

771號於香港高等法院向上述八名當時之董事（作為第一至第八被告）發出傳訊令狀

（「訴訟」）。原告其後由日期為二零一一年三月二十九日之法令修訂為本公司。
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總括而言，此案件為八名當時之董事（組成本公司當時之董事會）於聲稱通過有關

下列事項之下列決議案時違反作為董事對本公司所承擔之受信責任及謹慎行事責

任：

(1) 儘管已就成立遠程之合法性提出疑問，本公司當時之董事會於二零零八年一

月十四日或前後聲稱通過，以批准向於中國之一間公司遠程置業（深圳）有限

公司（「遠程」）匯款港幣50,000,000元（相當於人民幣44,000,000元）之決議案

（「匯款決議案」），遠程乃成立為鈞濠集團有限公司（「鈞濠香港」）之全資附

屬公司。鈞濠香港為本集團之全資附屬公司。因此，本公司向遠程作出之匯款

港幣50,000,000元可能已受未經授權及非法實體控制。

(2) 由本公司當時之董事會於二零零八年五月二十七日或前後聲稱通過以批准以

港幣88,000,000元從閩泰建設有限公司收購一項名為儀征經濟開發區高新技術

產業園之項目，並從遠程資金中撥付預付款項港幣5,000,000元之決議案（「揚

州項目決議案」）。

(3) 由本公司當時之董事會於二零零八年三月十五日或前後聲稱通過以批准遠程

與東莞市華家富工貿有限公司及東莞市閩泰實業投資有限公司訂立管理服務

協議之決議案（「管理服務決議案」），其中涉及遠程支付之預付款項人民幣

8,000,000元。

(4) 由本公司當時之董事會於二零零八年五月二十七日或前後聲稱通過以批准遠

程與稱為深圳市中城建設工程有限公司（「中城」）之中國實體訂立合作框架

協議之決議案（「中城決議案」），其中需要預付款項人民幣5,000,000元。遠程

亦作出兩筆其後付款以令第三方信納中城之信貸質素，涉及人民幣17,000,000

元。
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(5) 由朱氏、區氏、趙氏、楊氏、黃潤權及莫氏於本公司於二零零八年十一月十五

日及二十日之董事會會議聲稱通過以批准鈞濠房地產開發（深圳）有限公司

（「鈞濠深圳」）聲稱借貸最多人民幣50,000,000元以償還欠付遠程之貸款及將

餘額用作本公司之營運資金之兩項決議案（「貸款決議案」）。鈞濠深圳為本集

團之全資附屬公司。

此外，自二零零八年四月至六月，人民幣33,100,000元之聲稱貸款據稱乃遠程向一間

名為深圳華科納米技術有限公司之中國實體作出。

曾氏事實上以本公司名義提出起訴，遠程為在中國被利用之載體以調用港幣

50,000,000元，作為不當目的及並非符合本公司利益及╱或對本公司並無明顯利益

及╱或令該資金可用於朱氏、其家族或關連公司之個人利益。本公司因八名當時之

董事違反真誠地以本公司利益或使用彼等之權力作適當用途而行事之責任而已蒙

受虧損港幣50,000,000元。

基於上述理由，曾氏以本公司名義提出之起訴提出以下索償：

(a) 損害或公平補償金額港幣50,000,000元；

(b) 清查因八名當時之董事違反受信責任而收取之所有利益、付款或溢利；

(c) 宣佈以本公司董事會決議案通過之匯款決議案、揚州項目決議案、管理服務

決議案、中城決議案及貸款決議案並非以本公司之利益真誠地作出；

(d) 要求推翻匯款決議案、揚州項目決議案、管理服務決議案、中城決議案及貸款

決議案；進一步作出或以此替代，宣佈上述決議案為無效且不具法律效力；

(e) 歸還八名當時之董事或彼等當中任何董事違反受信責任而直接或間接收取之

款項；
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(f) 有關禁止八名當時之董事持續擔任本公司董事及╱或行使董事之權力之禁制

令；

(g) 利息；

(h) 費用；及

(i) 額外及╱或其他濟助。 

於徵詢法律意見後，於二零一零年八月四日，曾氏以本公司名義提出之起訴已終止

針對黃合田之訴訟。

訴訟目前由香港高等法院自二零一二年八月二日起審訊，可延期18日。於審訊開始

後，經徵詢法律意見後，曾氏以本公司名義提出之起訴已與趙氏、楊氏及莫氏就訴

訟達成和解，而曾氏以本公司名義提出之起訴將不會繼續進行針對趙氏、楊氏及莫

氏之訴訟及並無就有關訟費之頒令。至於針對朱氏、黃炳煌、區氏及黃潤權之訴訟，

訴訟之最終判決定將於二零一二年九月六日作出，因此，截至報告日期，概無宣佈

或下達訴訟之裁決。八名當時之董事已自本公司辭任。彼等不再為本公司成員及╱

或與本公司管理層有任何關係。董事認為，經修訂原訴傳票及訴訟將對本集團之業

務概無重大影響。於宣佈或下達訴訟之裁決之前，董事不能夠可靠地計算經修訂原

訴傳票及訴訟對本集團之財務影響。

(iii) 於二零零六年，本集團之全資附屬公司成發行有限公司（「成發行」）與一名卡拉OK

營運商簽訂為期十年之租賃協議，據此成發行須翻新及連通其東莞商業物業之兩層

完整樓層。鑑於未能遵守樓宇結構之消防規定，故該卡拉OK營運商未能申請到營運

許可證。自二零零七年以來，承租人已在當地中國法院就租賃協議之有效性及裝修

補償費及其他經濟損失人民幣4,500,000元（相當於港幣5,114,000元）向成發行提出

數宗法律程序。然而，成發行已就物業翻新及重修補償、租金收入損失及其他經濟

損失人民幣2,056,000元（相當於港幣2,336,000元）在當地中國法院提出上訴並控告

承租人。於二零零九年，成發行在向承租人索償物業重修補償之法院訟案中敗訴。

成發行與承租人之間之其他法律程序仍在進行中。

董事認為，上述法律程序將不會對本集團之財務狀況及營運產生重大影響。



17

 

(iv) 區國泉（「區國泉」），本公司前任執行董事，於勞工處向本公司提出索賠，有關其自

二零零九年五月一日至二零零九年九月三十日期間，總額為港幣350,000元之薪酬。

於二零一零年五月十日，區國泉更於勞資審裁處向本公司索賠代通知金、欠薪、年

假薪酬及遣散費合共金額港幣700,000元。於二零一零年六月三日，該案件已交由高

等法院進行聆訊。

已就上年度之案件作出港幣296,000元之撥備。由於截至本中期財務報告日期概無

作出裁決，故董事認為毋須於本期間作出進一步撥備。

13 比較數字

為符合本期間之呈列方式，截至二零一一年六月三十日止六個月之簡明綜合收益表內若干項目

已重新分類。
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獨立核數師審閱報告摘要

下文乃有關本集團截至二零一二年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表之獨立
核數師審閱報告之摘要：

結論

根據吾等之審閱結果，吾等並無發現任何事項令吾等相信簡明綜合財務報表在任何
重大方面未有根據香港會計準則第34號編製。

其他事項

(1) 貴集團截至二零一一年十二月三十一日止年度之綜合財務報表由於二零一二年
四月十九日就該等報表發表保留意見之另一位核數師進行審核。

（2） 在並無對吾等之結論作出保留之情況下，吾等務請　閣下垂注截至二零一一年
六月三十日止六個月期間之比較簡明綜合收益表、簡明綜合全面收益表、簡明綜
合權益變動表及簡明綜合現金流量表以及於該等簡明綜合財務報表內披露之相
關解釋附註並未按照香港審閱委聘準則第2410號「由實體獨立核數師審閱中期
財務資料」進行審閱。

管理層討論及分析

1 業務回顧

回顧二零一二年上半年，深圳樓市逐步復甦、央行兩次下調貸款利率、深圳住房
公積金貸款政策將於下半年推出，這些有利因素無疑將為深圳樓市帶來曙光。
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二零一二年上半年，本集團仍在努力不懈的為重張旗鼓，切切地幹實事。有關前
任董事「不當使用港幣50,000,000元資金」的法律訴訟已於二零一二年八月初開
始聆訊，現正進入聆訊尾聲。此外，集團董事、管理層與知名財務顧問公司無間
的合作，努力為符合聯交所的復牌要求而積極爭取、部署、籌謀。祈為本公司股
東帶來佳音。

2 財務回顧

於截至二零一二年六月三十日止六個月，本集團之收入約為港幣814,000元，較
去年同期減少55.27%。本集團之全部收入為物業租金收入。

於回顧期間內，本集團錄得本公司權益股東應佔虧損淨額約港幣10,379,000元
（截至二零一一年六月三十日止六個月：港幣10,698,000元）。

3 展望

集團期望在財務顧問公司努力和配合下，盡快獲得聯交所採納集團所提交的復
牌建議書。於獲得復牌後，集團會積極開拓不同發展潛力的項目和加快開發現有
東江花園及德福花園三期等項目。為穩定集團現金流，集團除積極跟有潛力投資
者洽談融資方案，現已積極尋求投資者出售新城廣場權益及已建項目及待售單
位，為集團奠下良好的經濟基礎。
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4 流動資金及財務資源

於二零一二年六月三十日，本集團之銀行結餘及現金約為港幣4,840,000元（於
二零一一年十二月三十一日：港幣1,415,000元）。銀行結餘及現金以港幣及人民
幣為單位之百分比分別為97.5%及2.5%（於二零一一年十二月三十一日：分別為
39%及61%）。

於二零一二年六月三十日，本集團之流動資產總額約為港幣49,795,000元（於二零
一一年十二月三十一日：港幣13,543,000元）及流動負債總額約為港幣44,935,000

元（於二零一一年十二月三十一日：港幣29,637,000元）。本集團錄得資產總額
約港幣303,570,000元（於二零一一年十二月三十一日：港幣298,904,000元）及本
集團之計息借貸總額約港幣25,252,000元（於二零一一年十二月三十一日：港幣
7,134,000元），所有借貸均須於一年內償還。

於回顧期間內，本集團所有借貸均以人民幣為單位，此等借貸應計之利率介於
25%至40%（於二零一一年十二月三十一日：36%至40%）之間。

於二零一二年六月三十日，本集團之資產負債比率（借貸總額除以總資產）為
8.3%（於二零一一年十二月三十一日：2.4%）。

5 股本

股份數目 金額
港幣千元

法定：
每股面值港幣0.02元之普通股
於期初及期末 5,000,000,000 100,000

已發行及繳足：
每股面值港幣0.02元之普通股
於期初及期末 2,516,810,000 50,336
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6 外匯風險

本集團之借貸及買賣一般以港幣及人民幣計值。截至二零一二年六月三十日止六
個月，本集團並無承受任何重大外匯匯率風險。因此，毋須以金融工具作對沖。

7 資產抵押

於二零一二年六月三十日，本集團已向借方Thrive Season Limited抵押其全資附屬
公司鈞濠集團有限公司之股份，借得人民幣41,000,000元（相當於港幣50,256,000

元）之貸款。

8 僱員

截至二零一二年六月三十日止六個月，本集團共聘有22名僱員（截至二零一一
年六月三十日止六個月：25名）並委任9名董事（截至二零一一年六月三十日止
六個月：9名），而相關員工成本約為港幣2,040,000元（截至二零一一年六月三十
日止六個月：港幣2,675,000元）。本集團之薪酬政策為按個別僱員之表現釐定薪
酬，並會每年進行檢討。除基本薪酬及法定強積金計劃外，在考慮本集團業績及
個別僱員表現後，亦會給予僱員酌情花紅。於回顧期間，本公司購股權計劃下概
無授予本集團僱員購股權。

9 重大收購及出售

於截至二零一二年六月三十日止六個月，概無重大收購或出售附屬公司或聯營
公司。

10 或然負債

或然負債詳情載於簡明綜合財務報表附註12。
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中期股息

董事不建議就截至二零一二年六月三十日止六個月派發中期股息（截至二零一一年
六月三十日止六個月：無）。

購買、出售及贖回本公司之上市證券

本公司及其任何附屬公司於截至二零一二年六月三十日止六個月內概無購回、出售、
贖回或註銷本公司任何上巿證券。

企業管治

本公司承諾建立良好之企業管治常規及程序。本公司於二零一二年一月一日至二零
一二年三月三十一日已遵守過往上市規則附錄14所載之企業管治常規守則（「舊企業
管治守則」）之所有守則條文，並於二零一二年四月一日至二零一二年六月三十日已
遵守現有上市規則附錄14所載之企業管治守則及企業管治報告（「新企業管治守則」）
之所有守則條文，惟下文披露之舊企業管治守則條文第A.2.1條及新企業管治守則第
A.1.8條除外：

主席及行政總裁

根據舊企業管治守則之守則條文第A.2.1條，本公司主席（「主席」）及行政總裁（「行政
總裁」）之角色應予以區分，並不應由同一人擔任。

於截至二零一二年六月三十日止六個月內，主席職務由馬學綿先生擔任，惟行政總裁
之職位仍懸空。然而，董事會將繼續不時檢討董事會目前之架構，若發現具備適當知
識、技能及經驗之人選，本公司將於適當時間作出委任以填補職位之空缺。
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董事及高級職員之責任

根據新企業管治守則之守則條文第A.1.8條，本公司須安排合適保險涵蓋向本公司董
事提出之法律訴訟。本公司一直在尋找合適保險涵蓋董事在公司事務中可能產生之
責任，但尚未獲任何保險公司接納有關保險安排。然而，本公司盡本公司之全力持續
尋找合適保險。

董事買賣本公司證券之守則

本公司已採納有關董事進行證券交易之操守守則，其條款並不較上市規則附錄10所
載規定準則（「標準守則」）寬鬆。

本公司經向全體董事作出具體查詢後，確認彼等於截至二零一二年六月三十日止六
個月一直遵守標準守則及上述操守守則所載標準。

審核委員會

於二零一二年六月三十日，本公司審核委員會（「審核委員會」）現由三名獨立非執行
董事周啟平先生、劉朝東先生及崔衛紅女士組成。

董事會已採納一套列明審核委員會權責之書面職權範圍，其內容於二零一二年三月
二十八日修訂，以符合新企業管治守則之規定。

審核委員會向董事會問責，主要職責包括審閱並督導本集團財務報告過程及內部控
制。審核委員會亦獲提供其他資源以充份履行其職責。
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審核委員會已與本公司管理層審閱本集團採用之會計原則及慣例，亦已討論內部控
制及財務報告事宜，包括審閱截至二零一二年六月三十日止六個月之未經審核中期
財務業績。

薪酬委員會

於二零一二年六月三十日，本公司薪酬委員會（「薪酬委員會」）由一名執行董事馬學
綿先生，以及三名獨立非執行董事劉朝東先生、周啟平先生及崔衛紅女士組成。

董事會已採納一套列明薪酬委員會權責之書面職權範圍，其內容於二零一二年三月
二十八日修訂，以符合新企業管治守則之規定。

薪酬委員會之職責主要包括檢討本公司有關本集團董事及高級管理層政策、架構及
薪酬方案並向董事會提供推薦意見。

提名委員會

於二零一二年六月三十日，本公司提名委員會（「提名委員會」）由一名執行董事馬學
綿先生及兩名獨立非執行董事即崔衛紅女士及劉朝東先生組成。

董事會已採納一套列明提名委員會權責之書面職權範圍，其內容符合新企業管治守
則之規定。

提名委員會之職責主要包括定期檢討董事會之架構、規模及組成（包括技能、知識及
經驗）並就任何建議變動向董事會作出推薦意見。



25

 

企業管治委員會

於二零一二年六月三十日，本公司企業管治委員會（「企業管治委員會」）由一名執行
董事馬學綿先生，以及兩名獨立非執行董事劉朝東先生及崔衛紅女士組成。

董事會已採納一套列明企業管治委員會權責之書面職權範圍，其內容符合新企業管
治守則之規定。

企業管治委員會之職責主要包括制定及檢討本集團之企業管治政策及慣例，並提供
推薦意見。

刊登業績公佈及中期報告

本業績公佈載於本公司網頁(http://www.irasia.com/listco/hk/grandfield/)及聯交所網頁
(http://www.hkex.com.hk)內。載有上市規則所有規定資料之中期報告將於適時寄發予
股東，並載於上述網站。

承董事會命
鈞濠集團有限公司

主席
馬學綿

香港，二零一二年八月二十九日

於本公佈日期，董事會之成員包括四名執行董事馬學綿先生、周桂華女士、郭小華女
士及郭小彬先生；兩名非執行董事林偉明先生及陳木東先生（由林偉明先生替任）；
以及三名獨立非執行董事周啟平先生（由林偉明先生替任）、劉朝東先生及崔衛紅女
士。
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